Департамент образования администрации
города Южно-Сахалинска

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 16

города Южно-Сахалинска
(МАОУ СОШ №16 г. Южно-Сахалинска)

ПРИКАЗ
от 30.08.2024 ОД

О создании комиссии по бракеражу

В целях контроля за обеспечением питания обучающихся на 2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным по питанию детей в школе учетчика с 01.09.2024г.
2.Создать комиссию по бракеражу в составе:

• Якимову О.В. -  член комиссии, социальный педагог;
• Никитина Н.С. -  член комиссии, кл. руководителя 1 Б.;
• Петушко Е.В. член комиссии, кл. руководителя 1 В.;
• Тришина О.А. член комисси, кл. руководителя 1 А.;
• Харламова И.А. -  член комиссии, кл. руководителя 3 Б кл.
• Родительский общественный контроль

3. Включить в комиссию по бракеражу каждую субботу дежурных администраторов
согласно графика дежурств 2024-2025 учебного года.

4. Утвердить план работы бракеражной комиссии. Приложение № 1
5. В работе бракеражной комиссии руководствоваться положением о бракеражной

комиссии
6. Проводить ежедневный контроль за санитарно-гигиеническим состоянием

школьного буфета, качеством приготовленной пищи и обеспечением питания
обучающихся.

7. Производить контроль за количественным составом обучающихся по классам, в
контакте с классными руководителями, получающих бесплатные горячие завтраки и
обеды (отв. учетчик).

8. Контроль исполнения приказа о<а*й6й$9=эа,собой.

И.о. директора

С приказом ознакомлены:
Якимова О.В.
Никитина Н.С.
Харламова И.А.
Тришина О.А.
Петушко Е.В.

Маркина О.А.